Locentes ad decem non asstringentur capi-
 tione legi. fo. ij. con. r. r. B.
 Captores nihil a locante aut condonari
 ut recipiant seu viginti sceleris sine tunc
 ti. fo. ij. con. r. r. B.
 Bachallarij theologi vltimo cursu an-
 no possunt ab licentiam gradum ascendere
 re. fo. ij. con. r. r. B.
 Magistri theologiae cuius cathedras sunt
 regentes bachallarij. fo. ij. con. r. r. B.
 Theologus certis praetero principio est ba-
 challarius sumat. fo. ij. con. r. r. B.
 Magistri theologiae et infra dicta manere
 conuenit ad omnia gradus. fo. ij. con. r. r. B.
 Theologus quo de insignia magistris
 redipere. fo. ij. con. r. r. B.
S
 Si rectoris vacauerit vel per mortem re-
 ctoris vel ei perpetuo discessum vel qd non
 remissio presertim per scriptum consilia-
 rij supplicat vicem illi. fo. ij. con. r. r. B.
 Durante rectoris consilij tenentur i-
 tra octo diem eligere alterum rectoris.
 fo. ij. con. r. r. B.
 Nemo preter nobiles aut in dignitate co-
 stitutos iouat vestes serico aut precioso
 pellis ornatas. fo. ij. con. r. r. B.
 Cathedras vacare tenentur rectoris infra bi-
 uium apacide p coicru assignandi scholasti-
 cum cathedre denunciare. fo. ij. con. r. r. B.
 Pena rectoris et consilij non denun-
 ciant cathedra vacare. fo. ij. con. r. r. B.
 Vacatio cathedre debet durare per men-
 sem qd denunciarum p becellu salte semel p
 singulas hebdomadas. fo. ij. con. r. r. B.
 Diuersitas ad rectoris preceptum est co-
 greganda. fo. ij. con. r. r. B.
 Vacante scholastica dignitate depuran-
 dum est regimen vniuersitatis alicui do-
 ctori vel magistro donec scholasticus eli-
 gatur. fo. ij. con. r. r. B.
 Res vniuersitatis gerenda est decreto b-
 simorum qui sunt puocandi per becel-
 lum precepto rectoris. fo. ij. con. r. r. B.

Incipit sancti euangelij secundum Johannem.

In principio erat
 verbum et verbum
 erat apud deum et
 deus erat verbum.
 Hoc erat in principio apud
 deum. Omnia per ipsum facta
 sunt et sine ipso factum est ni-
 hil. Quod factum est in ipso
 vita erat et vita erat lux homi-
 num et lux in tenebris lucet et
 tenebre eam non comprehend-
 derunt. fuit homo missus a
 deo cui nomen erat Johannes
 hic venit in testimonium vt
 testimonius perhiberet de lu-
 mine vt omnes crederent per
 illum. Non erat ille lux vt
 testimonius perhiberet de lu-
 mine.

mine. Erat lux vera que illuminat omnem
 hominem venientem in hunc
 mundum. In mundo erat et mundus per
 ipsum factus est et mundus eum
 non cognouit. In propria venit et
 suum non receperit. Quocirca au-
 tem receperunt eum deo eis potest
 filios dei fieri his qui credunt
 in nomine eius. Qui non ex
 sanguinibus neqz ex voluntate
 carnis neqz ex voluntate viri sed
 ex deo nati sunt. Et verbum caro
 factum est et habitauit in nobis.
 Et vidimus gloriam eius gloriam
 quasi vnguenti a parte pleni
 gratie et veritatis. **Incipit**
Incipit Johannem.

In illo tpe dixit Iesus discipulis suis.
 Ego sum vitis vera
 et pater meus agricola est. Omne
 palme in me non ferent
 fructum tollet eum et omne qui
 fert fructum purgabit eum
 vt fructum plus afferat. Jam
 vos mundi estis propter simo-
 nem quem locutus sum vobis.
 Manete in me et ego in vobis.
 Sicut palme non potest ferre
 fructum a semetipso nisi ma-
 serit in vite sic nec vos nisi
 in me maueritis. Ego sum vera
 vitis et vos palme. Qui manet
 in me et ego in eo sic fert
 fructum multum: qd sine me
 nihil potestis facere. Si quis
 in me non mauerit mittetur
 foras sicut palme et ardeat et
 colliget eum et in ignem
 mittetur et ardet. Si maueritis
 in me et verba mea in vobis
 mauerint quocumqz volueritis
 petetis et fiet vobis. In hoc
 clarificatus est pater meus: vt
 fructum plurimum afferatis et
 efficiamini mei discipuli. Sicut
 dilexit me pater: ego dilexi
 vos. Manete in dilectione mea.
 Si precepta mea seraueritis
 manebitis in dilectione mea: sicut
 ego patri mei precepta seruaui
 et maneo in eius dilectione.
 Hoc locutus sum vobis: vt
 gaudium meum in vobis sit et
 gaudium vestrum impleatur.

In illo tempore: facta est conventio inter discipulos Iesu
 quis eorum videretur esse maior. Dixit autem eis Iesus.
 Reges gentium dominantur eorum: et qui potestatem ha-
 bent super eos benedicti vocantur. Vos autem non sic. Sed
 qui maior est in vobis: fiat sicut minor: Et qui preceps est sicut mi-
 nistrator. Nam quis maior est: qui recumbit: an qui ministrat? Nonne
 qui recumbit? Ego autem in medio vestrum sum: sicut qui ministrat.
 Vos autem estis qui permanistis mecum in temptationibus meis. Et
 ego dispono vobis sicut disposuit mihi pater meus regnum: ut coatis
 et bibatis super mensam meam in regno meo. Et sedetis super thronos
 duodecim iudicantes duodecim tribus Israel.

Secundum Mattheum.

In illo tempore: Cum transisset dominus Iesus: vidit ho-
 minem sedentem in throno mattheum nomine: et ait illi.
 Sequere me: Et surgens sequens est cum. Et factum est
 discumbente eo in domo: Ecce multi publicani et peccato-
 res venientes discumbant cum Iesu et discipulis eius. Et videntes
 pharisaei dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis et peccato-
 ribus manducas et bibis? At Iesus audies ait. Non est opus
 valentibus medicus sed male habentibus. Euntes autem dicitis quod
 est misericordiam volo: et non sacrificium. Non enim veni vocare iu-
 stos sed peccatores.

ARTICULUS DE PERSPECTIVA. Ser-
 uos seruorum dei. Ad perpetuam rei memoria
 Scitis apostolice clementia moderata sue lar-
 gissime bonitatis in subditos gratiose bona dis-
 fundens: illos prosperis gratiarum vniuersis ample-
 ctitur qui Iherusalem studijs macipari incompara-
 bilis studij diuinarum rerum et humanarum co-
 gnitione appetebant: et satagunt. In quos de-
 arte et amittant apra bonoedi moris et optima
 rum artium plantam et adules: et macer ecclesia continue paruit: et pa-
 rit: pariendo fouet: tandemq; producit: et floret castissime robustissimos pu-
 giles et arboras. Cuius itaq; fluit accepim: videret hinc vniuersitatis studij
 Salmantini circa Rectorem Consiliarios Scholasticum ecclesie Sal-
 mantine. qui Cancillarius ipse: hinc et hinc: Conservatores: Goberna-
 tores ac alios officiales: necnon Doctores Magistros Licentiatos Ba-
 challarios et alios inibi legentes et studentes: ceterasq; personas ciuibus
 vniuersitatis. Et super electionibus: regumibus administratio: scilicet
 nobis cathedris lecturis et salariis consuere. Necnon super conseruatione
 fructuum proventuum: et ceterarum obventionum ac aliorum iuris et bonorum: dicit vni-
 uersitatis in capite: quia in membris laudabiliumq; bonorum morum
 obseruatione reformatione non modica indigere noscant. Nos et in iun-
 cto pastoralis officij debito cupientes qd vniuersitas ipsa sub bono et bo-
 necto regimine fidelit et politice regatur: et in melius augeatur: Ad hunc
 vniuersitatis augmentacionem et conseruationem ac eius regumibus et admi-
 nistracionis reformationis: statuta constituciones et ordinaciones littera scri-
 pta maturo digesta consilio prehabita pecunia deliberacione et certa nra
 scientia apostolica auctoritate presentium renouo facimus constituimus
 tuum: et et ordinamus que perpetuis futuris temporibus per Rectorem Schola-
 sticum Doctores Magistros ac oes alios et singulos in eodem studio pte-
 eristentes ac alios quoscunq; conuincim et diuisim quantum ad eorum que
 libet pertinuerit modis et formis ac sub censuris et penis subscriptis vo-
 lumus et districte precipiendo Mandamus inuolabiliter obseruari.

Constitutio Prima de eligen-
do Rectore et Consiliarijs.

Apimus siquidem statuimus et auctoritate apostoli-
 ca et certa scientia renouo presentium ordinamus qd
 in studio Salmantino perpetuis temporibus sit Rector
 et Consiliarij octo quolibet anno. Et qd Rector ipse
 vno de Castellis: et alio annis de Legionis regnis ex-
 istat. Et sic successit perpetuo obseruetur. Veru si
 aliqui persona vtrius et idonea vniuersitati de regio
 Legionis non reperiat per rectore vel e contra: de regio

Castelle eligat vel conuerso. qd rectoris et consiliarioz vel duoz partium
 ipoz iudicio relinquim in hoc casu. Consiliarij vero quolibet anno de dioce.

Articulus
 anno eligat
 et regnia legio-
 nis et castelle:
 hinc de hinc al-
 terum regni ex-
 istat de eligi.

B
 Et qd videret
 no eligat sui
 consiliarij

Legion. Duorch. Salmant. Zamoreh. Laurich. Paccch. vel Civita
 tch. duo. De dioce. Compostellan. Astorich. Burich. Windomeh. Lu
 sch. vel Tureh. Aut de regno portugalie alij duo. De dioce. Tolosa. Is
 palch. Carragih. Lorubeh. Bicenah. Sabuch. Placcninch. seu Ló
 chch. alij duo. Reliqui vero duo consiliarij de dioce. Burgen. Cabgur
 ritanch. Dromen. Segurinch. Valentinch. Abilch. seu Segodie. aut
 de regnis Aragonie Navarre vel alia quacumq; natione extranea eligant.

Ita tamen qd sunt clerici non cõsurgant: et etate viginti quinque annor am
 gant. et de magis idoneis qui reputari fuerint. Insuper qd si semel rector
 vel cõsiliarius fuerit vno anno: a rectorum vel cõsiliarij duobus annis ime
 dioce sequentibus: Et de civitate Salamantina alijs oronibus vel de civi
 bus civitatis aut de his qui propter longissimam mansione qua fuerint in
 eade in civitate iam habentibus. De locis cathedras salaratas habentibus i eode
 studio nã eligant. Sic tamen qd si de dioce. illis de quibus predicti cõsiliarij
 vel eor aliqui fuerint eligendi non reperiant idonei: eligant de alijs dio
 ce. Super quo videlicet veris idonei inveniant vel nõ relinquunt iudicio
 rectoris et cõsiliarij vel maioris partis eor. Item cõ rectoris et cõsiliario
 rum officia q annua duntaxat esse decernimus. et ad quos alior rectoris et
 cõsiliarioꝝ electione volumus pertinere: in festo sancti Martini de mense
 nonobis expirare. Statuimus et ordinamus qd idem rector p sex dies ante festus
 ipm hora congrua. et in loco ad hoc apto cõsiliarios prelibatos faciat con
 gregari: et futuro rectoris et cõsiliarioꝝ electione antea providere: Ad
 nullũ absentem a Salamantina civitate prefertim rectorẽ eligat: et tractare
 incipiat cum cõsiliarijs quibus et ipsi rectori sub virtute prefati iura
 menti inungunt: qd omni affectu inordinato postposita illos nominet
 quos esse crediderit magis idoneos et meliores ad regendi officia supra
 dicta: et ubi vota eligentia divisa fuerint in diversos: illi sint rector et cõ
 siliarij absq; contradictione quicunq; quos maior pars numero presenserit eli
 gentur: predictoꝝ. Si vero equalia digentia fuerint vota: ille rector et illi
 cõsiliarij sint in que et in quos assenserit ipsius rectoris pars. Que si quidem
 tractatu huiusmodi rector et cõsiliarij continuatis diebus sequentibus ducit: donec
 p electione huiusmodi aut via concordie ubi qd absque conventio vel discordia i ele
 ctionibus huiusmodi interveniret de rectoris et cõsiliarij prouisioni exiterit.

Derũ ubi vi predictoꝝ in electionibus huiusmodi aut etiam in rectoris vel aliquo
 rum cõsiliarij substitutione quando ipsos absentem contigerit pntio seu
 discordia quevis oriret. Volumus qd scholasticus p parte rectoris et cõsili
 arioy predictoꝝ seu maioris partis eorũde requiretus prius p ipm i ma
 ioribus ipsius rectoris cõsiliarijs eorũde vel maiore parte ipoy testibus et nota
 rio presentibus ap scã dei euangelia pñtito iuramento qd recte fm deũ et bo
 nã cõsuetudine habendo respectum ad honestate predictã et asa ad utilitate di
 citi studij seclis penne quibus calumnia seu malicia iudicabit seu arbitrabit
 quomodo aut salte infra duos dies ab hora requisitiois cõputandos p pre
 dicta supra cõsiliario et testibus requisitus fuerit ad iudicandum seu arbitran
 dum super cõsuetudine seu discordia predicta sub pena excommunicationis quam

in ipm in his scriptis scriimus et quã lapsis diebus si p cõ fuerit ipm
 incurrere volumus procedat et qd ei iudicio vel arbitrio appellatione re
 mora firmiter stent: ac qd sibi equi et iusti visum fuerit inuolabiliter obser
 uet. Et volumus qd si alij verisimilis contra dictũ scholasticum suspicio
 habeatur: prius per opponente prefato iuramento qd illam credidit oino cẽ ve
 ram: et qd maliciose eam non opponit: ad scholasticum primiceriũ docto
 rum cõ duobus antiquioribus doctoribus de pñibus vno i canonico et alio
 in civili iuribus: qui et de fidelit cõ dicto scholastico pcedo et ois hmoi
 sub dicta excommunicationis pena acceptando pari modo iuramentũ prefabitur se
 cõ adiungere teneatur quoy vel maioris partis ipoy arbitrio fiet. Scru
 tinũ aut super electionibus ante dictis sine per solos rectorẽ et cõsiliarios:
 sine per scholasticũ solentẽ et per scholasticũ ipm et primiceriũ cõ docto
 ribus fuerit celebratũ secretũ licet eos sub dicta excommunicationis pena teneat
 tur oino visus in die dicti festi bean Martini: qd illud vniuersitatis ea i clau
 stro cathedralis ecclesie congregata publicet. Et si electi prefatas ibi
 fuerint: ipsos sub virtute et debito iuramenti prefati ad hmoi officia ad q
 assumpti fuerint absq; contradictione aliq; modis oib; acceptandũ teneat
 lumus: nisi oẽs vel aliq; seu aliq; ipoy corã electionibus antedictis aliqua alle
 gauerint rõnabile causam quã verã pbare legitime teneant. Et si videt
 rõnabile et equi ipis electionibus qd ab hmoi officioꝝ oneribus merito obe
 ant exculari exculent. Loco cuius seu quoy de alio vel alijs per electionem
 itez faciendã vel per concordia aliam eorũ officijs infra tris dies spacijs
 ipm festũ imitari sequenti pvideat. Aliiter vero predicti electi vel ipoy
 aliqui contradicentes ab vniuersitatis corpore et studio expellant: et tanq;
 peruri p scholas publice nuntiati. Derũ si in rectorẽ electo tpe publica
 tionis electionis ipi in vniuersitatis congregacione predicta prefatus nõ
 fuerit dictus rector vna cõ vniuersitate prefata seu illis ex ea visus ad nu
 mex d qd placuerit ipsi vniuersitati ad eiusde acceptatõ dispiciũ si eũ ibide
 cẽ penit non ignoret electione q; prefata erõd presentet et eiusde cõsentim
 reat que per ipm infra vna die naturalẽ ab hora requisitiois cõputandũ
 sub peruri et excommunicationis penis antedictis precipim; prefari qd si non
 fecerit vel hac occasione se absentauerit vel abscederit rector ipse p scholas
 dictũ electũ sic rebellare faciat publice moneri vt coram eorũde rectoris istra
 aliã die naturalẽ se respñtẽ prefatõ electioni se face sine aliq; dilatio
 ne pñsum. qd si facere neglexerit omiserit vel recusatõr quoquo modo oĩ
 cõmodo et honore vniuersitatis priuatõ absq; alia declaracione cessat: et p
 scholas vt peruri: excoicatur et priuatus publice nũciat. Et hoc idẽ i oib;
 et per oia fiat de cõsiliarijs et alijs officialibus dicti studij si officia ad q electi
 fuerint recusatõr: neglexerint et omiserint infra ipos eis assignatũ acce
 ptare aut et si se absentauerint vel abscederint ne acceptent.

Constitutio. ij. De iuramento prestando.

Item volumus et ordinamus qd rector et cõsiliarij prefati et eorũ
 quilibet postq; electionibus de se factis pñtuerint pñsum quãto
 n poterit et eor quibet poterit salte istra die naturalẽ ab hora
 prefati cõsentis computandum rector in antiqui cõsiliarijs

¶ Si se bolante fuerit suspicor ad tollendũ et eligendo bñcordiã adligat et primiceriũ cõ alijs duobus doctoribus.

¶ Scrutiniũ sub vinculo iuramei si teneatõ debet rector et cõsiliarij iuramentũ electi.

¶ Electus rector vel cõsiliarij teneat iuramentũ officii sub pena excommunicationis nisi vera et legitima cõsuetudine ab electionibus.

¶ Elector vel cõsiliarij electio legitime absq; fuerit ab excoicacione officio libi in dicto sub trã trã alijs eligant.

¶ Modus p te electi coram nobis subire on; sub iuramentũ.

¶ Iuramentũ debet prestare rector et cõsiliarij itra die electi.

¶ Cõsiliarij sint clerici cõsurgant
¶ La rector cõsiliarij pñtuerit fuerit ino ano duob; ante festũ octob; nõ pot rursus eligi.
¶ Non eligat ali quis rector vel cõsiliarij qui sit vna saluãtõr vt p eius babito.
¶ Nec cathedras salaratas.
¶ Rector eligat et cõsiliarij qd qd sunt in die festi martini.
¶ Nullus absens eligat rector.
¶ Scrutiniũ de rectoris et cõsiliarij eligentõ eorũde est lex no die festi scilicet martini.
¶ In eligendo rectoris cõsiliarij pntio pnt pntia.

¶ Si in electione aut substitutione rectoris aut cõsiliarij oriret discordia quevis oriret.

antiquis et nouis qui interesse uoluerint ac noui consiliarij predicti in no-
 ui rectoris manibus consiliarijs etiam antiquis si uoluerint interesse, ac
 retribus et tabellione publico presentibus iuramentu in modum qui sequi-
 tur corporaliter ad sancta dei euangelia factis sacrosanctis scripturis pre-
 sent. Ego rector alme vniuersitatis venerabilis studij Salamantini, si-
 licet deuore dñi nostri summi pontificis in terris dñi nostri Jesu xpi oim re-
 demptionis vicarij ab hac hora in antea fidelis et obediens ero beato Pe-
 tro apostolorum principi et sancte Romane ac vniuersali ecclesie et sanctissimo
 dño nro summo pontifici Martino pape. v. eiusqz successores canonice
 intrantibus necnon dicte vniuersitati matri mee. Nec ero in consilio qd
 idem dñs nri aut aliquis successorum suorum vitam pdeant aut membrum
 vel capiantur. Consilium qd per se vel nuncium aut lras mibi creaturi
 erunt signo verbo vel nutu ad eorum dampnu vel preiudicium nulli pda.
 Si vero dampnum eoz tractari sciero: pro posse meo impediam ne fiat,
 qd si p me impedire non possem id dño pape et ecclesie ac vniuersitati aut il-
 li vel illis per quos ad eoz noticiam deducatur significare curabo. Et insu-
 per officiu rectoris mibi comissum bene et fideliter geram et exercebo hono-
 res ac iura vilitatem et comoda vniuersitatis et studentium remotis odio
 gra et fauore pro viribus procurabo. Pecunias et alia bona quecuqz vni-
 uersitatis que ad manus meas et potestatem deuenierint: fideliter conserua-
 bo: nec aliquid ex eis cependo nisi in vniuersitatis vilitatem et put in co-
 stitutionibus hys cauet. Et dñi officio summo fuero vera futuris reddas
 rectori et consiliarijs rationem. Et si quid pecunie me remanserit illud statim re-
 stitua reddita ratione. Statuta cuiusdem vniuersitatis seruabo: facta p pos-
 se ab alijs obseruari a muneribus et cunctis abstinebo: et meos omni dilige-
 tia qua potero abstinere procurabo: reuelentis et potulentis moderatis
 distingat exceptis. Et alia faciam qd ad rectoris ipsius studij officium de iure
 vel consuetudine pertinere noscuntur sic me deus adiuuet et hec sancta dei
 euangelia per me gratis tacta et ita iuro. Et ego consiliarij alme vniuer-
 sitatis venerabilis studij Salamantini, si licet deuore dñi nri summi pontificis
 in terris dñi nri Jesu xpi oim redemptionis vicarij ab hac hora in antea fi-
 delis et obediens ero beato Petro apostolorum principi et sancte Romane
 ac vniuersali ecclesie et sanctissimo dño nro summo pontifici Martino pa-
 pe. v. eiusqz successores canonice intrantibus: necnon dicte vniuersitati
 matri mee. Nec ero in consilio qd idem dñs nri aut aliqz successorum suoz
 vitam pdeant aut membrum vel capiantur. Consilium quod per se vel nuncium
 aut lras mibi creaturi erunt verbo vel nutu ad eoz dampnum vel preiudi-
 cium nulli pandas. Si vero dampnum eoz tractari sciero pro posse meo
 impediam ne fiat. qd si per me impedire non possem id dño pape et ecclesie
 ac vniuersitati aut illi vel illis per quos ad eoz noticiam deducatur signi-
 ficare curabo. Et insuper officium consiliariatus mibi comissum bene et
 fideliter geram et exercebo. Bonitas et legale consilium rectori meo dabo per
 eundem cum fuero requisitus et quonens vocatus fuero ab eodem veniam
 ad eius mandatum. Statuta vniuersitatis pro posse seruabo et in factis
 ac negocijs vniuersitatis auxilium consilium et fauorem fideliter prestabo.

B
 Iuramentum
 facti a rectoribus
 et consiliarijs

E
 Iuramentum
 facti a consiliarijs
 et tabellione

A muneribus et cunctis abstinebo: et meos omni diligentia q potero ab-
 stinere procurabo: reuelentis et potulentis moderatis distingat exceptis
 Et alia faciam que ad ipsius consiliariatus officium de iure vel consuetu-
 dine pertinere noscunt. Sic me deus adiuuet et hec sancta dei euangelia
 per me gratis tacta. Et ita iuro.

Constitutio. iiij. De absentia rectoris et consiliarij.

Non statimur et ordinamus qd si dictum rectorum infra annu
 sui regimini ex causa rationabili a studio se absentare contin-
 gat: et infra mensium duoz spacium quibus ipse idem officiu re-
 gi et gubernari facere possit per aliu quem de consilio consilia-
 riorum vel maioris partis eoz elegerit. A quo tale iuramentum recipere i
 presentia consiliarij vel maioris partis eorum comendem teneat: quale ipse pre-
 stitit. Et si non reuerit electio noua de alio faciant pro vniuersitatis ne-
 gocijs: vel alia iusta et rationabili causa et de consiliarij vel maioris par-
 tis eorum comendem licentia ipm absentari contingat. Super qua licentia coe-
 denda predictoz consiliarij et consiliarijs oneramus. Et in conuocatio-
 ne scholarium et alijs eorum electionem edocuerimus dicto casu. vel si
 rectorum ab hac luce migrare vel alio quouis modo officium ipsius recto-
 ris vacare contingat: consiliarij vel presentium maior pars supplicat vice
 eiusdem: donec sit de rectorum prouidum. Et ceterosqz scholares oes et sin-
 guli eisdem consiliarijs in virtute iuramenti prestiti obedire. Et ipsi con-
 siliarij infra dies octo postqz rectoris officiu vel substituti vacauerit: mo-
 do predicto nouum rectorum sub potestate eligere: puta supra in co-
 stitutione de electione rectoris per oia et singula cautur et pari mo vniuer-
 sitati publicare teneantur. Eiusdem rectoris officium durabit vsqz ad progri-
 mum se quens festum sancti Martini. Insuper qd si contingat aliquem
 de consiliarijs se absentare: per eundem dimittat de rectoris pilio substitu-
 tus: qui prestabit in rectoris manibus iuramentum coras tabellione et co-
 siliarijs sepe dictis: prout ipse consiliarij prestat principalis. Eadem p
 omnia qualitate seruata in substitutis: que in principalibus obseruatur.

Constitutio. iij. De iuramento prestando a
Magistris Doctoribus et Scholasticis.

Non statimur et ordinamus qd rector in principio sui officij
 infra sex dies post sui creationem faciat p scholas moneri pu-
 blice licentiatos bachallarios et studentes vniuersos: et bene-
 ficatos in Salamantini. ecclesia vt infra sex dies huiusmodi om-
 nes et singuli veniant ad iurandum prout inferius est scriptum. Et si pre-
 dictum prestare recuauerint aut neglexerint infra ipsos sex dies iuramen-
 tum: sine ipsis clapsis a consorcio vniuersitatis privati quo ad se suu com-
 modu et honorem: donec iuramenti vinculo se astringerint. Quos sic pri-
 uatos rector faciat nominatim per vniuersas scholas publice denunciari.
 Et hoc ipem in doctoribz et magistris obseruetur. eo saluo quod rector
 pro tempore per beccellum studij ad hoc specialiter deputatum eosdem do-
 ctores faciat et magistris ad prestandum huiusmodi iuramentum singu-
 liter.

B
 Hinc quam re-
 cto te abste-
 nentur aliter
 ab eo et consi-
 lio.

B
 Necnon abste-
 nentur me
 libi no ampt
 nisi elegimus
 causa ei eo dis-
 pensatum sit.

E
 Si rector uel
 vacauerit vlt
 per motu re-
 ctoris vel eius
 pcedit dilect
 ius vt qd no re-
 dit ad predict
 pti ubi termi-
 na consiliarij in
 pcedit vel illi.

D
 Si rector rector
 uel consiliarij
 tenet iura oim
 tenet eligere ab
 terra rectoris.

E
 Substituti not
 mince consilia-
 rios quibus se
 absentat et hoc
 de rectoris co-
 silio.

B
 Rector iura sex
 dies sine electio-
 nis iuramentu
 ri publice sco-
 lares ad iuram-
 entum ubi pced-
 tandum.

B
 Scholasticus iura
 mentu prestat
 re nolens pue-
 tur consorcio vni-
 uersitatis.

E
 Doctores vni-
 uersitatis singu-
 liter.

et postquam modo simili amouere ubi et quando fuerit requisitus. Quod si facere infra decem dies a tpe quo requisitus fuerit computandos negligere archiepiscopus supra dictus rector predictus cum omnium ante dictorum consensu vel maioris partis eorum auctoritate apostolica libere et licite ipsum ponere et appositum similiter amouere valeat. Nec administrationis officium quicquam per dictum archiepiscopum aut rectorem nisi huiusmodi constitutionis scriptura forma assumi aut prescribi possit: nec possit ab eodem officio remoueri et dictus administrator ante quod ad administrationis officium aduocatus legitime et sufficienter rectori et consiliariis vniuersitatis nole et lectoribus supra dictis prestare tenet cautionem.

Constitutio. ij. De iuramento prestando ab administratore. et de ratione et arrandatione reddituum.

Nos volumus et ordinamus quod administrator et eius locum tenens in manibus noui rectoris coram notario et testibus quolibet anno iuret quod circa executionem sui officii in pecuniis procurandis administrationem suam spectantibus et in legentibus studijs in Salamantino studio p[ro]soluendis et alijs ad officium suum pertinentibus fideliter se habeat: et diligentiam ad quam tenetur debitam adhibebit. Et quod plenarie sine diminutione et cautela aliqua doctoribus et magistris et alijs salariatis et terminis consuetis satisfacet prout tenetur: ceteris tamen pecuniariis sumis penarum suarum mulctarumque dictorum doctorum et salariatis alijuranti et transgressionem huiusmodi sanctionum de quibus videtur administrator prefatus tenet realiter integrale et cum effectu eidem vniuersitati et alijs in constitutionibus his nris contentis: de clausis excusationibus et dilationibus quibuslibet. Quod si administrator prefatus anno quolibet tenet rectori et consiliariis sue administrationis reddere rationem. Ita tamen quod predictam rationem reddere presentes sint unus de doctoribus per o[mn]es doctores vel eorum maiorem partem: et unus per vniuersitatem prout et dilectus bachallarius ad hoc deputatus: quos et o[mn]es consiliarios cum notario vniuersitatis rector vel substitutus eiusdem vocare tenet: ut dicte rationem o[mn]es et singuli supra dicti iterent. Et quod dictus administrator non possit pueniens et redditus dicte vniuersitatis arrandare: nisi in arrandatione huiusmodi de salariatis lectoribus que ad hoc ipsi vel eorum deputauerit maior pars: et alij de vniuersitate qui ad id per rectoris et consiliarios deputatur cum vniuersitatis notario p[re]sentes existant.

Constitutio. iij. De censura ecclesiastica quam potest exercere administrator i debitoribus reddituum.

Nos in fauorem vniuersitatis predictae zelo literarum scientie et ut ipsa liberius et cum minoribus expensis et laboribus sua debita consequatur: et lectores ad legendum vacare quietius valeant: quanto maioribus prerrogatiuis fuerit ipsa vniuersitas communita: volumus et predictis auctoritate et scientia ordinamus ipsi vniuersitati in perpetuum concedentes: quod administrator predictus qui fuerit pro tempore auctoritate apostolica omnes et singulos decimarum dicte vniuersitatis debitoribus arrandatores et sibi iussores ac decutores seu et occupatores

earundem: nec non quoslibet alios contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam: et alia iuris remedia cogere compellere et compescere: etiam cum inuocatione brachij secularis possit et valeat.

Constitutio. iij. De lectionum temporibus:

Nos statumus et ordinamus quod doctores alijque lectores ordinarie pro salario legentes a festo sancte Lucie de mense octobris legant viginti ad festum beate Marie virginis de mense septembris: nisi ex causis inferius annotatis de quibus rectori huiusmodi scilicet facere teneant ipsos vel eorum aliquem cessare contingerit a lectione: et duobus in firmitatis perpetue vel temporalis domesticis funeris nuptiarum negotij vel gradus recipiendi in studio Salamantino non alibi vel captiouis corpore sine sua culpa vel peregrinationis ad limina sancti iacobi: in anno scilicet iudicij sine indulgentie generalis iustis rationis mortis vel periculi corporalis vel positionis o[mn]ium bonorum suorum sine maioris partis eorum: vel negotiorum vniuersitatis: vocationis aplice sedis: et alijs de modo et licentia vniuersitatis ipsi. Quibus ex causis sufficienter substitutos ad voluntate audientium positos hi valeant legifacere sine multa. Super sufficientia autem substituti rectoris et consiliarioz sit iudicio: quorum presentias super hoc oneramus. Si vero alie absentie cause rationabiles inueniantur in rebus solis durat exceptis absentis ipsi quos absentia huiusmodi vel alia voluntaria durat: de salario nihil percipere volumus. Elapsis sex mensibus ab eorum absentia computatis suis cathedris sine priuari. Et si per quatuor menses doctor vel lector talis tpe quo lectura durat solus ex voluntaria causa se absentauerit vel cessauerit ab eisdem cathedris et stipendijs sit priuari poenitus et lectura. Ita tamen quod ipsa vacationis studij non dictis sex aut quatuor mensibus computet. Quia et ex alijs causis que premissis quicquid legitime istis hic expressis et maioribus vel eisdem se absentauerint vel cessauerint a lectione per quolibet die vacationis mulcentur per rata salarii computati et diuisi per dies lecturos. Volentes etiam quod predictus administrator rectoris per rectoris vniuersitatis multas et poenas predictas omni remissione cuiusque de ipsis faciendae poenitus iterdicta sibi numerare tradere et realiter cum effectu assignare: ac rector ipse sub poena percipiendi iuramenti illas ab ipso administratore leuare recipere et exigere teneat: quare medietate per rectoris illis qui absentiu vel a lectione cessantibus vices supplebunt concedenda. Quibus ad hoc per eum et consiliarios eligantur. reliqua medietas in ipsi vniuersitatis utilitate honore et comodum conuertatur. Preterea quod humana natura non semper circa labores insistere potest cum lectoribus salariatis minus agere volentes concedimus eis quod si per octo menses lecturam suam continuauerint continuo vel interpollantim quolibet anno in studio supra dicto: studij tpe in residuo anni per substitutos datos ad studium vota legifacere sine multa possint.

Constitutio. iij. De lectionibus et perouertis super eis dirimendis et de officio funeris et sermionibus et de sessione ac ratione reddenda a rectore.

Nos volumus et ordinamus quod rector de consiliarioz consilio vel maioris partis ipsorum doctoribus et licentijs ac bachallarijs

A Lectores agantur a die festi usque viginti ad festum beate virginis in septembris.

B Quibus de causis suis salariatis impone cessat a lectione vel a feste ad vniuersitatem sine multa.

C Deficiente cathedra in studio saluatiensi impone cessat a lectione vel a feste ad vniuersitatem sine multa.

D Que cause non suffragant absentem qui multat ex integro.

E Quilibet vacat cathedra in studio saluatiensi sine multa.

F Qui ex voluntate sua cessat vel legere non potest menses lectionis impone priuandus est cathedra.

G Multandi modus.

H Administrator tenet medietatem partem salarii ab eisdem rectoribus arce et alteram medietatem instituit.

I Rector cum consiliarijs debet assignari lecturas cathedras.

A Administrator tenet iuramentum quolibet anno in manibus sui rectoris.

B Administrator tenet iuramentum quolibet anno in manibus sui rectoris.

C Administrator tenet iuramentum quolibet anno in manibus sui rectoris.

D Administrator tenet iuramentum quolibet anno in manibus sui rectoris.

E Administrator tenet iuramentum quolibet anno in manibus sui rectoris.

F Administrator tenet iuramentum quolibet anno in manibus sui rectoris.

B tam legentibus pro stipendijs quam alias Cathedralis & Scholas assignet ad legendū. Et si aliquam controuersia sup ipis cathedris & scholis vel lecturis & legendū salario fossita inter legentes emergi ex causis quibuscumq; cōtingat: ipsam rector idē audiatur determinet & decedat simpliciter rō plano: sine strepitu & figura iudicij super quo cōscientiā ei onerant. Qd qd ēt ipi rector p oēs & singulos de vniuersitate circa funera oīum de vniuersitate ac suoz familiarū & officialiū studij: & circa sermones in fratru predicatorū minorū & augustiniē. domib⁹ ad studiū fieri cōsuetos obediat. Quos quidē sermones beatus hora prime diei precedentis p oēs scholas denūciare publice teneat. Insuper qd rector & scholastic⁹ quotiens fuerit oportuū possint ordinare sēssiones siue collationes i auditorijs claustris & publicis cōgregationib⁹ studij. In qd null⁹ de vniuersitate audiatur nec vox sua admittat aliquā & vulgari. Statim⁹ ēt qd rector finis officio suo sub pena priuati redat rōnē cū effectu infra mensē de his q durate officio quolibet obuenerūt. Et si rector ipse redat rōnē cū ali quo obligat⁹ seu obnox⁹ reperi⁹ fuerit: illud infra tridū i studij arca ponere: & nouo successorī officio tradere sub pena iuramenti scti teneat.

Constitutio. xij. De repetitione faciēdis.

Et statim⁹ & ordinam⁹ qd quilibet doctor & Magistorum salariorū legendū ordinariet licentiarū cathedras prime regentiū iuris canonici vel civilis vnam repetitionē quolibet anno facere teneat circa materiam quam lectur⁹ sit vel legerit illo anno. Qd si nō fecerit de salario eidem assignato & obio decē francos ipso facto amittat: applicandos vniuersitatis arce: nulla remissione eoz aliquatenus p̄sutura. Et termin⁹ infra quē hmoi repetitiones fiant sit ante festū scti Johānis bap̄tiste dieb⁹ p rectorē s̄m prioritatē & posterioritatē gradū ipoz repetitionū colligandis suo mō: Proviso q̄ dñcis vel festiuitatū solēniū q̄ celebrant auctoritate cū sermone in ecclia Salamantina: & in festo quo sermo studij fuerit dieb⁹ non fiat: Et qd interuam repetitionē cuiuscūq; facultatis & aliam sit ad minus dierū quindē interuallū.

Constitutio. xiii. De iuramento sctando sup lecturis fidelit̄ agendis.

Et m volum⁹ quod rector prima die Maij annuatim doctores & lectores alios salarios facultatis cuiuscūq; ad claustrum ecclie cathedralis conuocet: qui ibidem in administratois presentia seu ipsius locum tenentis in manibus rectoris presentem in modum q̄ sequit̄ p̄sonaliter iuramenta. Ego iuro ad sancta dei Euangelia corporaliter per me gratis tacta quod lecturam mihi pro anno sequenti per rectorē & consiliarios assignatam seu in posterum assignandam fideliter & diligenter incipiam: & continuādo perficiam ad vtilitatem scholarium & profectum inchoando sequenti die post festum sancti Iuce progrime futurū: & continuādo vsq; ad festum nativitatē virgīs Marię sub poemis i statuto de lecturis lectorum supra posito contentis: nec aliquā cessationis vel absentie cām falsā allegabo. sic me de adiuuet

& hec sancta dei euangelia. Qui vero predictum iuramentū prestare recusauerit illa die si presens fuerit i ciuitate poat donec iurauerit: salariū pro rata sac cathedre ipso facto. Si autē absens fuerit illa die & per rectorē postq; venerit requisit⁹ prestatum non prestet iuramentū die q̄ fuerit requisitus legitima excusatione cessante: perdat p rata salariū ipso facto prout superius est expressum.

Constitutio. xv. De cursibus iuristarū.

Et m volum⁹ & ordinam⁹ qd nullus studens in iure canonico vel civili ad gradū bachallariatus in Salamantino studio assumat: nisi in grammatilib⁹ fuerit cōpetenter instruct⁹. Et expositi p̄ncipaliter intendens circa scientiā iuris canonici vel civilis p sex annos vel per maiore pte anni cuiuscūq; predictoz hmoi ius canonicum vel civile audierit: & decē i scholis publicis in diebus rotidē publice legerit lectiōes: Et si fuerit canonista per duos annos ex illis sex vel per maiorem partē anni cuiuscūq; audierit de decreto. Et si forte aliquis studens cursum in aliquo anno predictoz non cōpleuerit: possit in alio sequenti vel sequentibus inchoare vel inchoate annis sup̄plere: que in futuris & ēt p̄teritis cursibus iā studentiū ad gradū bachallariatus quā bachallariū ad eamē priuatū volum⁹ cōtendi. Qui vero cōtra hmoi cōstitutionis tenore ad predictū gradū ascendere p̄sumperit: predicti gradus carcat cōmodo & honore: Et pro bachallario nullaten⁹ habeatur. Rectorem autē q̄ talē studētē ad hmoi gradū bachallariū admitti scienter fecerit: p̄ter p̄turij reatū decē francoz penam in vtilitatē dicte vniuersitatis conuertendoz irremissibiliter incurere volum⁹ ipso facto.

Constitutio. xvi. De Bachallariis & Licentiatum in artibus & medicina.

Et statim⁹ & ordinam⁹ qd ad bachallariū gradū i artib⁹ nullus admittatur: nisi p̄ grammatilib⁹ cōpetenter instruct⁹ p tres annos vel eoz cuiuscūq; maiore pte de alijs artib⁹. P̄tio de logica veteri atq; noua. Secdo de logica & p̄bia naturali in similib⁹. Et tertio annis de philosophia naturali & morali simul audierit. ac tres de logicalibus. quatuor vero de p̄bia naturali: & tres de morali lectiones i dieb⁹ rotidē i scholis publicis artū caridē legerit: ac i receptiōe hmoi grad⁹ de certa q̄ōne arguere volētib⁹ r̄siderit: Et i sup ad eamē priuatū p̄ licētia i eisdē artib⁹ ad magisterij gradū obtinēda missus assumi valeat: nisi de logica vno & alio de p̄bia naturali: ac tertio de morali annis vi p̄ maiore pte anni cuiuscūq; legerit: ac repetitionē r̄sido arguere volētib⁹ fecerit de eisdē. In medicinali autē scientia null⁹ ad bachallariū gradū ascēdat: nisi postq; bachallariū i eisdē artib⁹ fuerit: Et p̄ quatuor annos vel maiore cuiuscūq; pte anni de medicina audierit: ac decē lectiones publice legerit de eadē. Et nihilomin⁹ in receptione grad⁹ hmoi vt supra dictum est de bachallario in artibus de certa questione publice r̄siderit. Ad eamē etiam priuatū pro licētia obtinēda ad magisterij gradū in medicina nullus bachallarius admittatur: nisi per quatuor annos vel ma-

B Qui nō p̄stiterit iuramentum perdat p rata salarium.

B Null⁹ creat bachallariū nisi i grammatia p̄tē cōpetenter instructus.

B Bachallarian⁹ i iure vt curare sex annos.

B Bachallarian⁹ i iure legere decē dies⁹ de lectiones.

B Bachallarian⁹ duo in iure canonico audiat duobus annis de decreto.

B Mod⁹ curant di. Qui sine cursu factus fuerit bachallari⁹ p̄tē dē cōmodo grad⁹ & bonos Rector admittit indignū ad bachallariū delectiōis p̄tēciendus.

B Cur⁹ bachallariandoz i artib⁹.

B Cur⁹ bachallariandoz i medicina.

B Cur⁹ lectiōis dop i medicina.

Controuersia sup lecturis or ta vtriusq; a Rector sine strepitu & figura iudicij.

E omnia lectiōes conueniunt ad funera & sermones.

D Reptes ordi nare debentur.

E Nemo audiat vll̄ late loq̄ri.

Rector reddet tunc rationes cū solatione iura tridūm.

Repetitio ab eorū signare dies repetend.

Repetitio non fiat festis solē p̄bia.

Lecturarij teneant die prima maij iurare sub bacforti male lecturos lectiōes vbi p̄ reuocem assigndoz.

iozem partem cuiuslibet anni de predicta facultate legerit: per quatuor
 menses cuiuslibet anni practauerit de eadem: si omnes fecerit: si premissis
 Obi vero bachallarius examinandus ad magistrum gradum in medicina
 magister in artibus fuerit tres sibi sufficientes anni ut dictum est computa
 ti pro examine subeundo. Statuimus etiam quod in examibus magi
 strandorum in artibus medicina magistrum in ipis facultatibus saltem quatuor
 tuos: si sint in studio presentes preter illum qui magistrandis cibem insti
 gna magistrum huiusmodi conferre debet: inter sint. Quod si praedicti
 quatuor magistri vel tres seu etiam duo haberi nequiverint in eodem stu
 dio vel infra dictam loco deficientius surrogentur licentiat. Et si etiam
 licentiat non reperiantur ibidem duo sufficientes bachallarij p vno magi
 stro in examinatione predicta.

Constitutio. xvij. De modo creandi bachallarios.

Item statum^o et ordinam^o quod cuiuslibet studentis gradu bachallariatus
 in quacumque facultate recipere volenti liceat pro suo libito voluntatis chi
 gere doctorem vel magistrum de universitate praedicta ut dictum gradu sibi
 conferat. Itemque studentis rectoris fidem faciat quod in audiendo et legendo
 supradicta observavit statuta. de quaqueidem observatione rector docto
 ri vel magistro praedictis fidem faciat per bodeclium. Quo peracto idem
 doctor vel magister diem legibilem non feriata studentis praedicti ad receptio
 nem dicti gradus assignet: quod adveniat publice per scholas omnes. Bodeclius
 annuente: quod talis studentis debet praedictum gradum assumere. Et quod bach
 allariano^o accedens prope cathedram arguendo gradum postulet: quem
 Doctor vel magister sine argente solennitate eidem concedens concedat de
 cathedra: et bachallarius prelabans cathedram ascendat eandem: et substi
 tudio altissimi invocato si voluerit arguendo vel lectione: bicussumam sue
 facultatis legendo vel utriusque recendo actu suum compleat: quibus praes
 gnam actiones referat. In cuius gradus receptione possit bachallari
 praesentis: in amicorum conuiuio quinq; florenos de aragonia duntaxat expende
 re et non ultra: nisi de rectoris licentia qui qualitate persone et alijs circum
 stantijs consideratis usque i florenorum quindocim summam cum visum fue
 rit expendere valeat dispensare: super quo ipsius rectoris scientia onerant^o
 Dolentes et statuere quod bachallariano^o quod in quacumque facultate gradum
 huiusmodi recipere debeat: vna dupli castellana pro studio rectori eiusdem: vnu
 notario: ac alius florenos bodeclis tradere teneat. Quos quidem florenos
 per eos qui in huiusmodi universitate studuerint et ob cursu defectum seu abs
 propter nostras constitutiones in alio studio graduati fuerint: si ad huiusmodi
 redierint studium ante quam ad actum aliquem admittantur eandem notario et bode
 cellis solui volumus et ordinamus. Et insuper pro in crimine dicit vni
 versitatis ipsam prerogativa speciali in hac parte prosequentes volumus
 ac eadem apostolica auctoritate concedimus: quod studentes quecumque
 beneficia obtinentes dummodo religiosi seu in presbyterat^o ordine con
 firmati non fuerint postquam in iure canonico gradum bachallariatus in ipsa

E Quatuor ma
 gistris pariter
 debet interesse
 examini magi
 stros in artibus
 et medicina et
 deficientibus si
 lig licentiat.
B Bachallariano
 si eligere p
 libro doctori
 magister quo
 faciat. Ita.
 Bachallariano
 duo sol faciat
 rectoris iur
 sibi? rector do
 ctori vel magi
 stro id quiper
 bodeclis.
 Bachallariano
 do doctoris ma
 gister assignet
 die suscipendi
 gradus non se
 riam.
 Bachallariano
 duo arguendo
 per gradus.
 Magister sine
 argente bonos
 gradus.
 Eruditione at
 que cathedra
 et agas gra.
 Tunc? bacalla
 rios expendant in
 comio amico
 su vna quinq;
 florenos nisi ex
 licentia rectoris
 Bachallariano
 duo soluat vna
 dupli castellan
 na orcer singu
 los florenos bode
 cellis etiam si ali
 ubi gradus sus
 ceperit.
 Beneficia etia
 et beneficiis si
 no in religio
 aut sacerdotem
 possiderit? an
 nis legibus ve
 rant.

universitate receperint: per triennium de legibus valeant audire: consti
 tutionibus prohibitionibus et inhibitionibus apostolicis ac alijs contra
 rijs non obstantibus quibuscumque. Quodque bachallarius qui in quacum
 que facultate cursus suos legendo facere voluerit: si scholas publicas aut
 privatas ad legendum in studio habere nequiverit: in domo habitantis
 sue vel alibi in presencia scholarium aliquo legere valeat publice non tamen
 hora prime vel vesperoy. Volumus in quod dicit bachallarij lectura cum sic
 extra scholas legerit: per bodeclium in scholis annuatim publice nunciat.

Constitutio. xvij. De modo creandi licentiatos in utroque iure.

Item statum^o et ordinam^o quod nullus bachallari^o i iure canonico
 vel civili ad exam^o puatur p licentia ad gradum doctorat^o obtine
 da admittat: nisi p annos quinq; vel maiores pte cuiuslibet anni
 legerit. et vnu actu publicu praedicti aut disputato et arguent^o
 recipiend^o fecerit. Quodque dictus bachallarius ad huiusmodi exam^o per
 doctorem antiquiore facultatis eiusdem de universitate gremio et docto
 ru collegio in studio residentem ad hoc abs non prohibetur schola
 stico ecclesie Salaman^o. Cui de tempore sue lecture fidem facere teneat
 tur. Et si scholasticus praedictus bachallarium praesentem reperiat cur
 sus suos omnes et singulos perfectisse: recepto prius ab eodem bachallario
 iuramento de veritate dicenda: ipsum secrete interroget. Si vero aliquid doc
 rit vel promiserit ratione vel ex causa licentiae obtinende ultra id quod inferi
 us est expressum. Et si rideoat quod non imungat ei sub debito praesenti iura
 mento et excoicationis pena. Quam si contrarius fecerit eum incurere volum^o
 ipso facto: quod nihil promittet aut dabit causa licentiae obtinende quo casu
 idem scholasticus assignet eidem bachallario locum pariter atque pte: quibus
 coram eo et doctoribus de vita et moribus fidem faciat. Et si sit legitim^o
 vel abs legitimat^o. Et si super his oib^o pponens sit repertus: die et locum
 ad recipiendum puncta sibi assignet: super quibus debet subire exam^o. qua ad
 ueniente missa sancti spiritus coram bachallario et alijs interese volentibus in
 cathedrati ecclesia celebrat: eandem Scholastic^o in medio doctor sedens in
 loco per ipsum in prelabata ecclesia deputato: per manus bodeclii libros tene
 tis iuris canonici vel civilis sibi facultatem in qua bachallarius examina
 dus fuerit: vnum vni et alium libros alteri ex doctoribus assistentibus da
 ri faciat: quorum quilibet ter tantum si voluerit librum aperiet: ac in alte
 ra apertione vice ibidem: bachallario titulum seu materiam sibi eligenti
 capitulum vel legem pro examine subeundo assignet. Sequenti vero die post
 meridie: hora dicto bachallario per scholasticum assignata ante vespe
 ros: veniat bachallarius ipse paratus exam^o subire ad vnam capellam
 ecclesie cathedralis vel ad locum alium ad hoc apertum per scholasticum ex
 causa deputandum ubi doctores praedicti omni prolixa non legitima ex
 causatione cessante conveniant vocati si presentes in civitate fuerint per vnu
 ex bodeclis ipsi studij iuratis cuius stabit relationi. Si autem absentes fue
 rint infra dictam per examinandum nunciu specialem. Quibus non venienti
 bus vel aliquo ipso: relictu venientes dummodo tres ultra presentem

B Bachallariano
 pot facere cur
 sus suos legendo
 domi sue.
B Licentiat^o in iur
 re tenet quinq;
 non legere et re
 petitioni facit
B Licentiat^o pre
 sentari debet sco
 lastico et quilibet
 sit doctor.
L Scholasticus ex
 actu iuramento
 canonicus de licen
 tia? bonis con
 sumptat exami
 nandi.
D Licentiat^o sit
 legitimus et ad
 alia missa assu
 gant et praesent.
E Licentiat^o doct^o ex
 omi bodeclis
 loco ab eodem
 sibi deputato.
S Receptoribus
 ad miss^o intere
 se debent exami
 nandi licentiat^o
 in iure praesentem
 fecerint.

existant erpediant et perficiant quibuscumque. Et tunc examinandus bacalarius si sibi placuerit ut est moris aliquam argram sub copoio faciat et profectione in actibus talibus fieri consuetis: et suam lecuram incipiat ultra horam unam vel duas numine duraturam: ut ordine et modo consuetis procedatur postea ad examina. Quibus omnibus et singulis executioni mandatis: bachallarij examinatj ad domum redeat. Demum scholasticus recepto prius a quolibet doctoru ibidem presentiu iuramento: quod sibi deum et conscientiam suam bonam super approbatione vel reprobarione examinati bachallarij veritate deponent scrutinium faciet: et doctoru vota in bireto vel sub caputio per schedulas recipiat clausas in quibus doctoros suam ponat. Et si intendat bachallariu approbare. Si autem reprobari debeat suam ponat. Et mox scholastico et doctoribus predictis presentibus schedule aperiantur predictae: et tota notario publicentur. Quibus omnibus sic peractis: die sequenti bachallarij examinatj de mane ad domum scholastici per responsione habenda accedat. Cui scholasticus licentiam vel denegat vel concedat prout iuxta doctoru consilium fuerit faciendum. Si autem scholasticus predictus neglexerit vel maliciose distulerit bachallarium dignum ad examina admittere vel ei risionem super eius approbatione vel reprobarione daret: ipsi ea vice potestate ad compositionem archiepiscopi predicti si presens in diocesi Salamantini fuerit. Alio ad venerabilem fratrem nostrum episcopum Salamantini pro tempore existentem: et eo absente ad eius vicarium seu vicarios generales volumus devolui ac pertinere. Ad autem presertim bachallariis examinandis interrogatus a scholastico sub iuramento respondeat si aliquid doctoris vel promissit rone vel ex causa licentie obtinende seu alio consuetate potest: quo quomodo scholasticus ipsum repellat penitus ut indignus ab examine presertim: et per duos annos ab ingressu examinis et licentia obtinenda sit suspensus. Nec quousque rectori tantum quantum consilius vel concilius fuerit se promissit vel devulisse predicto examine in vniuersitate vsus conuertendum soluerit: ad dictum examina aliquatenus admittatur. Recipientes et duplum eius quod receperit: infra mensem restituant. Alio ipso sententiam excoicationis incurrere volumus ipso facto: quia nequam absolutio: nisi triplu eius quod receperit dicto rectori restituat: similiter in vniuersitate vsus conuertendum. Scholasticum vero qui talem an lapsum duorum annorum vel post dicta pecunia non soluta ad examina receperit: excoicationis finiam etiam incurrere volumus ipso facto. Et insuper eius circa nobiles et sufficientes personas licet se de aplicam suae liberalitatis degeram aliquam aperire: volumus et dicto scholastico concedimus quod si bachallarius examinandus per quatuor annos vel maiores partem cuiuslibet eorum publice legerit: et de sufficientia sua consuetur: de consensu doctoru collegij ut supra cauetur per beoelium vel nuncium examinandu vocandorum vel medietatis eorum ut ad predictum examina admittatur dispensare possit. Et si predictus examinandus bachallarius nobilis in dignitate constitutus et reuocibus abundans fuerit: et per tres annos vel maiore parte cuiuslibet anni legerit: ac de sufficientia et moribus ipsius consuetur: possit

B Suffraganeus ac retragadi mol dno.

B Scholastico moligne cessante: suo proemendi veteridum ad Archiepiscopu de pphellamam et ad episcopu Salamantini.

J Pena lectidit ambicntia gra daz pcpuno et doctoribus re

B Bachallarius post quatuor cur suo et sufficientia paret ad licentiam ad

J Nobilia post ita curis post ad licentiam ad

etiam idem scholasticus cui tali ut examina predicta admittat dispensare et circa eos quibus dispensationis gratia suffragabitur alium quod rone dant vel promissi a licentia obtinenda suspensus extiterit ut presertim cum admitti ad dictum examina fuerint oia et singula in bachallario qui suos cursus perfecit statuta et ordinata volumus obseruari. Statuimus et ordinamus quod bachallarius in quibuslibet facultate ante quod intrat examina penes rectore duas pro studio et alias duas penes scholasticu per code duas alias per quolibet doctoris quod dicto examini interfuerit duplas necno vniu per rectore duas per scholasticu totidem per doctore presentate. et vniu cercos quorum quilibet sit ponderis sex libraru per quolibet doctore interfuerit examini prelibato dponat. quos et dictas duplas scholasticus ipse facto examine personis tradere super ordinatis tenet. Idem bachallarius examinandus duos honorario: ac totidem beoeluis soluat. Oia et singula in hac nra constitutione contenta quod per bachallariu examinandu scholasticu ac doctores per examine in rone canonico vel ciuili sunt ordinata: fieri debent in examine cuiuscumque alteri facultatis per magistros eiusdem ipsi examinandu et scholasticum: preter quod de differentia cursuum: ac dispensationis gratia volumus obseruari etiam in solatione iurium pari modo.

B Quis reddet da scolastico et doctoribus ali curando.

B In alijs licentis cadere letud da lic que i con notia.

Constitutio. xij. De admittendis cursibus alijs vniuersitatibus et de sufficientia iuribus et de cursibus religiosorum.

Licet statuimus et ordinamus quod oia et singula studetes bachallariandi et bachallarij licentia in quibuslibet facultate quod i valisioleti aut alio generali studio suos cursus auocando vel legendo infra forma et tenorem bax nrasu constitutionu coplerimus: dummodo alio idonei sint et licentia hmoi vna repetitione publice in vniuersitate predicta fecerint: gradus huiusmodi bachallariatus et licentie ipsarum nrasu constitutionu seruato tenorelibere recipere et ad illos admitti valeant perinde ac si in hmoi studio cursus suos audiendo et legendo peregerint. Ad gradum bachallariatus in artibus quicunq; reperit fuerit sufficiens vbiusq; studuerit libere. Ad examen vero priuati in eiboz religiosi mendicantes dummodo sibi statuta suoz ordinu duobus et gramaticis: de logica totidem: ac de pbia alijs duobus annis: necno post receptionem gradus bachallariatus in hmoi studio de pbia morali vno anno vel maiori parte eiusdem legerint admittantur.

B Curis facti in alijs vniuersitatibus a dno mendicant.

B Sufficientia iuribus potest bachallarij.

L Religiosorum cursus.

Constitutio. xij. De his qui solvere tenentur magistrantibus in iure.

Licet statuimus et ordinamus quod licentiatu in iure canonico vel ciuili aut in theologia seu medicina cum recipere voluerit doctoratus vel magistrerij insignia: det per vestibus scholastico Salamantino quinquaginta: doctoru vel magistro a quo insignia hmoi recipere habuerit alios quinquaginta florenos predictis similes: ac rectori pro arca studij duas et licentiatu in altero iurium cuiuslibet doctoru iuriste in theologia vero medicina vel artibus cuiuslibet magistro facultatis sue de vniuersitate et collegio qui huiusmodi iuriferit actus: als

B Quor floreni solendi sunt iuristice.

B Item regalia notario totidem de bellis...

E Magister...

D Zannud...

E Pena...

dirat duas duplas quas penes scholasticum ante dicta predictis traden-
das doctoribus et magistris deponat: Et notario centum et de bellis totidem
regalia p suis salarijs soluat. vltra q circos et birretas dabit rectori et
omnib doctoribus et magistris. Magisterij vero insignia cu recipere ha-
buert licentia in artibus quindeci scholastico supra dicto: et magistro a
quo ea recipere debuerit alios quindeci florenos: ac et duas rectori p stu-
dio: et alias duas notario studij singulas aut duplas de bellis det et soluat
Premissa aut iura per licentiam insignia doctorat vel magisterij recipere
ac doctorum vel magistrum alteri studij collegio doctorum vel magistro ipi-
no studij aggregari volentes persolui volumus: et videmus: ac si in eodem
studio gradus bmo recipierit. Si qis autem predictorum aliqd vltra de-
derit vel promiserit in doctoratu suo seu magisterio aut ante vel post cau-
sa doctorum graduum consequendorum: nisi aliqd clementi vel potestati da-
ri in similibus actibus consuetus: aut aliud ta parui et modici valoris qd ve-
rissimiliter animu recipiens non possit commouere: aliud tantu de q cepe-
rit et nolente dare id qd receperit et aliud tantu de rectori p dicta vniuersi-
tate infra mensum soluere et restituere teneat. Alioquin ipos et eor quili-
bet sniam excoicationis incurrere volumus: ipso facto: et remissione rectori
ac eodem vniuersitati penitus interdicta.

**Constitutio. xxi. De armis non portandis
et de concubinis exterminandis.**

A Intra scholas...

Item statuendo prohibemus vt nullus de vniuersitatis gre-
mio audeat publice arma deferre: magime in scholis con-
gregationibus et claustris. Lictarij vero facientes ipso facto
ca poant: et rectori in vtilitate ipi cedant. Et si cum de ueris
restiti ad rectoris mdatu non restituerint seu r aduocent sine difficulta-
te aliq predicto rectori: eos sententia excoicationis subiacere volumus: a q
nequeant absolui donec delata arma peccatorum rectori tradiderint. Itē sta-
tuendo et prohibemus ne aliqs doctorum magistrorum licentiarum bachalla-
riorum studentium in quacunq facultate seu officialiu ab vniuersitate predicta
officium obtinentiu presumat concubinam aliquā in domo propria vel alie-
na in ciuitate Salamanti. vel infra dicta ab eadem publice tenere. Con-
trarium aut facientes si doctor vel magister ad nullos doctorales seu ma-
gistrales actus quou cam tenuerit: donec oi fraude cessante cam veraci-
ter dimiserit admittatur. Et si licentiar a receptione insigniu doctorat
seu magisterij per duos annos a tpe dimissionis computandos suspensus
existat. Si at bachallari ab ingressu priuati examinis et a licentia obtine-
da quandiu illa tenuerit alienus: et postq cam vt supra dimiserit p duos
annos ab eisdem suspensus et existat: et lecture tps quo ipam tenuerit in-
ter cursus eide nullaten copuet. Vbi de studentis fuerit tps per qd illam
tenuerit p cursu ad gradu bachallari eide nullaten computetur. Et
postq talem dimiserit a perceptione gradus prefati per annum sic suspen-
sus. Et nihilominus vltra poenas bmo si quis doctorum magistrorum licen-
ciarum bachallario et studentium predictorum cathedram salariatam obti-

B Nulli habeat...

B Nulli habeat...

neat: cathedram ipam cu illius anni salario amittat. Officialis vero pre-
dictus officium et illius anni stipendia perdat. Quilibet aut studentium et
bachallario non cursantium ad gradus recipiendos: ac licentiarum no
incedentiu recipere insignia doctoratus vel magisterij: poenam duorum
florenorum hospitali ipsius studij applicandorum pro quolibet mense quo illa
tenuerit rectori sine quouis remissione soluere teneat. Rectori vero scho-
lasticu doctorem magistrum et ad ministratores vniuersitatis prefate qui ali-
quem contra bmo statuta ad predictos gradus seu lecturas facientes admi-
serit receperit approbauerit ac pensionem soluerit: sniam excoicationis lu-
currere volumus: ipso facto. a quo absolui nequeant: donec eor quilibet decē
duplas castellanias vniuersitati ipi numerando persoluerit reall et effe-
ctu. Et vltra bmo excoicationis et decem duplicum poenas administra-
tori contra prohibitionem presentem stipendiarum soluendo veniens: tantu
de proprijs bonis eorum vniuersitati soluat: quantum concubinaris bmo et
salario tradiderit: nulla sibi aut alicui ex predictis remissione aliquaten
profutura. Et insuper inbibemus vniuersis et singulis doctoribus magi-
stris licentiat bachallarijs et studentibus ac officialibus non coniugatis
nec ipi vel eor aliqui in domib habitationu suar mulieres aliquas fan-
cillas seu seruutricas de vite inhoneste manifeste et vehementer suspectas
tenere audeant seu presumant. Si qui autem contrarium fecerint et moni-
ti per scholasticum infra monitionis terminu non dimiserint: aut causam
ronabilem non allegauerint excoicationis sniam incurrant: ad cui exco-
tionem idem scholasticus contra cosdem prout iuris fuerit procedat.

E Pena contra...

D Nulli coloris...

Constitutio. xxii. De dignitate scholastici.

Item statuimus et ordinamus q ad predictum scholasticum p-
tineat audire examinare decedere et determinare omnes et sin-
gulas causas ciuiles et criminales doctorum et magistrorum licen-
tarum bachallario et studentium in quacunq facultate. officiali-
umq omnium vniuersitatis ac familiarium conuatoz comedaliu olim et singu-
lorum predictorum inter ipos vel eor quolibet: vel alijs contra predictos vel co-
ru quilibet motas et pendentes: siue quas moueri et ori continget quoli-
bet in futurum. Preterq super cathedris lecturis legentibus salarijs de
quibus supra disposuimus. Quodq et dictus scholasticus possit auctori-
tate apostolica censura quosq ecclesiastica et alijs iuris remedijs cofirma-
tores studij prelibati per Regem datos compellere ad exequendum et ex-
ercendum ea q ad officium eor pertinerint. Et insuper ad scholasticu
ipm bachallarios ad examen priuatum: et licentiatos ad insignia doctora-
tus et magisterij in quacunq facultate admittere repellere seu approbare
ac eis licentiam dare seu etiam denegare pertineat prout ex consuetudine
hactenus a longissimis temporibus inuolabiliter ac inconcusse obseruata
et romanorum pontificum predictorum nostrorum approbata reperim: obserua-
tam apostolica auctoritate pro incremento dicte vniuersitatis conceden-
tes: quod in predictis omnibus et singulis prefatus scholasticus per se vel
alium procedere valeat simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iu-
ris.